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L TE DHENAT PER KANDIDATIN
(Neni 8.pika 3.1.)

Tabela 1. T€ dhénat pér kandidatin /&t pér té cilin shkruhet raporti/et

Kandidati 1:

Emri dhe mbiemri Fadil Osmani
Ditélindja dhe vendlindja 31.07.1978 Kamenicé
Grada shkencore Dr Sc
Titulli akademik
Viti kur éshté fituar titulli aktual
Universiteti/fakulteti/departamenti
Arsimimi i larté
STUDIMET THEMELORE Univerziteti i Prishtinés
- Institucioni IFakulteti Ekonomik
- Vendi Prishting
- Titulli i fituar [Ekonomist i diplomuar
- Data / viti i diplomimit 01.04.2004
- Fusha e studimit Menaxhment dhe Informatiké
STUDIMET MASTER / MAGJISTRATURE
- Institucioni Universiteti Internacional i Prishtings
- Vendi Prishtiné
- Titulli i fituar Master i shkencave ekonomike
- Data/ viti i diplomimit 20.12.2008
- Fusha e studimit Menaxhment
STUDIMET E DOKTORATES UNIVERSITETI I TIRANES
- Institucioni Fakulteti: Ekonomisg
- Vendi Tirang
< Titilli i fituar g{z}%a zsgicgncore “Doktor” Dr, PhD
- Data/ viti i diplomimit Politika dhe geverisje n& Evropé
- Fusha e studimit Posedon nostrifikimin
Nr.Port. 62887 - nga NARIC — MASHT, Kosové)
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II. KUSHTET PER PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E PROFESORIT ASISTENT

1. Grada shkencore
( Neni 13. pikal.l.)

(Neni 13)

Tabela 2. T€ dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore

Dr. S¢

Thirrja e fituar

Fusha e studimit /Profili

Politika dhe geverisje né Evropé

Nga Tabela 2 shihet se kandidati ka gradé shkencore Doktor (Dr. Sc.) né fushén e studimit
Politika dhe geverisje né Evropé.

2. Pérvoja universitare

(Neni 13 pika 1.2.)

Tabela 3. Pérvcja né mésimdhénie universitare
Periudha e Grada Institucioni, Programi Ligjérues i Vérejtj
angazhimit shkencore Vendi i studimit léndéve e
dhe Thirrja
akademike I
2011-2012 < Kolegjit Menaxhme Biznesi Ndérkombétar I
Universitar nt |
Biznesi i
2016-2017 = Folegjit Menaxhme Biznesi |
Universitar  “ nt Ndérkombétar, [
AAB” Integrimet ,
Ekonomike
Evropiane, E Drejta
Biznesore (bagelor)
dhe Biznesi
Ndérkombétar i
Avansuar (master)
2017-2018 Kolegji Menaxhme Menaxhimi i Burimeve
“GLOBUS nt Njerézore

Nga Tabela 3 shihet se kandidati ka paraqitur dhe ka déshmuar pérmes dokumenteve,

Nga Tabela 3 shihet se kandidati ka paragitur dhe ka déshmuar pérmes dokumenteve,
pérvojén né mésimdhénie né arsimin e larté prej tri (3) viteve akademike. Me kété
kandidati i plotéson kushtet formalo-juridike sipas nenit 157, pika 1.1 ¢ Statutit té
pérkohshém (€ Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan dhe nenit 13, pika 1.1 t&
Rregullores pér zgjedhjen e personellit akademik né UKZ, nr Ref. 01/315 dt. 18/03/2019.

Gjaté késaj periudhe kandidati ka ligjéruar grup léndésh né programet e studimit Menaxhment

pér grup léndésh ekonomike.
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Tabela 4. Numri i mentorimeve sipas nivelit té studimit

(Neni 13 pika 2.1.)

Periudha e Institucioni, Mentorime né Mentorime né Vérejtje
mentorimit Vendi studimet studimet

themelore / Master

Bachelor)

Nga Tabela 4. shihet se kandidati nuk ka mentoruar kandidaté gjaté periudhés sé

mésimdhénies né arsimin e larté.

3. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit
(Neni 13 pikat: 3.1., 3.2, 3.3)

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore

Véllimi, nr., Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Revista faqet, viti identifikues
1 Performance Procedia- Conference:
Fadil Osmani, | Management, Its social and On
Gelina Maligi Assessment and Behavioral | Leadership,
(Ramolli), Importance, Technology
International and
Innovation,
Istanbul dec.
(2012)
IMPACT
FACTOR
2 Demir Limaj The role of human Inte
Fadil Osmani resources and the rnational
main impacts of the | Journal of
payments sistem, Managemen
t and
Business
Economics (
IIMBE)
ISSN 2304-
0270
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3 fq.42
Fadil Osmani Sfidat e Kosovés International | isen 2207850 www.albdiplo
Demir Lima drejt Integrimit né | j,mal “Global academy.com
BE Challenge
Tirang,
4 | Demir Lima, Fadil | Faktorét q& ndikojné | Reviste Magedoni,
Osmani né vendim-marrjen | Shkencore Shtator 2013
menaxheriale “Diskutime™ fq.179
ISSN p-1857-
825X
Role of human Reviste
5 | Fadil Osmani resources in public | Shkencore Maj 2016,
administration in “Diskutime ISSN 1857-
Kosovo 325X
Menaxhimi i Reviste
6 | Fadil Osmani, Burimeve Hulumtuese fq. 67. 2014.
Mustaf Javori Njerézore- Procesii | Shkencore “ Prishting KDU
Trajnimit FAKTI 32(05)005
SHKENCOR”
7 | Qenan Murati, NATO, si subjekt Reviste ISSN 1857- 10. fq 358,
Fadil Osmani né marrédhéniet Ndérkombétare | 825X, Shkup & tetor-
ndérkombétare “ Diskutime”, Tirane néntor,
2012

8 | Fadil Osmani Rrethanat gé Reviste ISSN 1857- fq.96 , maj
ndikuan né Shkencore 825X, 2013
Ndérhyrjen e “Diskutime”, Magqedoni,

NATO-sé né
Kosové, krijimi i
UCK-sé dhe fillimin
1 luftés sé
Armatosur,

9 | Fadil Osmani The Proces of Reviste ISSN 1857- fq. 233,
Promotion and Shkencore 825X, maj 2013
marketing in the “Diskutime”, Magedoni,
enterprise

10 | Fadil Osmani, The role of human International ISSN 2304- £q.126- July

Demir Liman resources and the | Journal of 0270 2013
main impacts of the | Management
payments sistem and Business Impact Factor
Economics (
IJMBE)
I1 | Demir Lima, Fadil | Faktorét q& ndikojné | Reviste ISSN p-1857-
Osmani né vendim-marrjen | Shkencore 825X dhe fq.179
menaxheriale “Diskutime”, online: e-1857- | Shtator 2013
8543
Magedoni,
12 Migrimi n& Kosové. | Reviste
Fadil Osmani. proces i trashéguar | Shkencore
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UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GIILAN

Sadik Haxhiu nga e kaluara dhe
sfidat sot
13 | Fadil Osmani, TAX International ISSN
Artan Nimani REASONABILITY | Journal of 23480386,
AND BUSINESS Economics, Impact Factor
DEVELOPMENT Commerce and
Management
14 | Arsim Gjnovci, CREATION OF “Dimitrie P- ISSN: 2069-
Fadil Osmani NEW Cantemir” 0932, E-ISSN:
ORGANIZATIONS | Christian 2066-1061 © wWww.orizont
AND THE NEW University 2017 uri.ucdc.ro
WORKPLACES Knowledge
AND Horizons -
DIFFICULTIES Economics
FACED BY
INVESTORS IN
THE KOSOVO

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 5 nga Komisioni.

Nga tabela Nr.5 shihet se né dosjen e kandidatit Fadil Osmani &shté vendos punimi
shkencor me titull: Performance Management, Its Assessment and Importance,
International, i publikuar né Procedia — Social and Bohavior Scienses né volumin
41(2012) 434-441 e indeksuar né ELSEVIER, por &éshté botim i Konferencés
“Internacional Conference of Leadership, Tehnology and Innovation Managment”.
Komisioni Recenzues kété punim nuk ka gen né gjendje té pércaktoj nése punimi mund t&
konsiderohet i botuar né revistén ndérkombétare e cila i plotéson kriteret sipas Udhgzimit
Administrativ (MASHT) Nr.01/2018 apo konsiderohet i prezentuar né Konferencén
Shkencore Ndérkombétare. Prandaj, kété qéshtje komisioni ia kalon Senatit pér trajtim.
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4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, éorkshopet né
nivel ndérkombétar dhe vendor

(Neni 13.)

Tabela 6. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né
nivel ndéikombétar dhe vendore

Konferenca, Véllimi, nr., |
Nr Autori/ét Titull’ i punimit simpoziumi etj. faqet, viti
1 Osmani, Fadil Ekon.orfnia glob;}je—Efeliti i Risrderion: Bhonciila faf;e 333
krizés ‘manciare botérore rajonale pérballé Prishting
dhe reflektimi i saj né sfidave t& krizés 2010
Koso7é financiare
Osmani, Fadil ECONCMIC e
2 Zhvillimi i )
DEVELOPMENT OF Qéndrueshém fq.421, Dec.
KOSOVO IN THE Ekonomik Rajonal (2011) “
POSTWAR PERIOD, pérmes zhvillimit té Globus”
ECOMOMIC NVM-ve, fq.421, Dec.
DEVELOPMENT OF (2011) * Globus™
ALRANIA AND THE
FACTORS HELPFUL
FACING THE ECONOMIC|
CRISIS
Fadil Osmani Performance Management, Its Conference:
3 |Gelina Maliqi  Assessment and Importance, On Leadership,
(Ramolli), International, Technology
. and
Innovation,
Istanbul  dec.
(2012)
IMPACT
FACTOR
" Fadil Osmani | “Globalization, Development, Challenges of fq.77, ISBN
Public Policy & Management: Economic 978-9951-
A Business Development Development 582-07-0,
Prospective” in Kosovo 99- Prishtine.
2012 and EU
Integration, Shtator 2012
Konference
“Globus”,
s Fadil Osmani Coperating for Security in [Konference Shkencore  [Tirane, dhjetor
Western Balkan”, Ndérkombétare 2012
Atlantic Councill of
Albania & NATO,

6 Emrush  Thacil Dhuna kundér fémijéve né Konferencé fq. 31,
dhe Fadill Kosové dhe masat pér shkencore * Tirane,
Osmani parandalimin e saj, néntor 2012

7

Faqe 7/27




UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN
Referati i Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e personelit akademik

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 6 nga Komisioni.

Fadil Osmani ka publikime né konferencat shkencore, simpoziume né nivelet
ndérkombétare dhe vendore, né bazé té Rregullores sé Universitetit “Kadri Zeka” Giilan,
Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (nenit 13) dhe Statutit t& UKZ-sé.

5. Monografi

Tabela 7. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit Shtépia
botuese,
vendi, viti |
: Fadil Osmani, Menaxhimi i Burimeve frﬁ;?:;e Prishtine,
Njerézore Shkencés dhe 2013
ISBN 978-9951-16-055-1 Teknologjisé
2

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqgitura né tabelén 7 nga Komisioni.

Kandidati Fadil Osmani ka t& publikuar librin me titull: Menaxhimi i Burimeve Njerézore
ISBN 978-9951-16-055-1, botuar nga Ministria e Arsimit, e Shkencés dhe Teknologjisé,
Prishtine, viti 2013. Recensentét Prof. Dr. Mimoza Kasimati dhe Dr. Ilirian Lipi, g&
konsiderohet si monografi e dyté né bazé té¢ Rregullores sé Universitetit “Kadri Zeka”
Gjilan, Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (nenit 13) dhe Statutit t&¢ UKZ-s&.

Promovimi akademik

Tabela 8. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori
shkencore dhe né universitete (si ligjérues i ftuar), nga 1émi i kandidatit.

Lloji i ligjératés
Nr. Autorét (Konferencé,
(renditja si né Titulli i ligjératés Simpozium, Punétori, Viti,_
Ligjérate/Prezantim) Universitet) Vendi
/
1
2 /
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 8 nga Komisioni.

Siq shihet nga tabela Nr. 8 kandidati nuk ka paraqitur déshmi pér vlerésim dhe verifikim
nga komisioni sipas t€ dhénave qé kérkohen.

Tabela 9. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila
Kontributi éshté redaktuar
Nr.| (redaktor/re | Titulli i punimit ose pér té cilén o
censent) Autori/ét e punimit té recensuar éshté shkruar Vendi,Viti
recensioni
/
|

2 /

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 9 nga Komisioni.

Kandidati nuk ka paraqitur déshmi pér vlerésim dhe verifikim nga komisioni sipas t¢ dhénave

qé kérkohen né tabelén nr. 9.

Tabela 10. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Autoret (renditja si ne Vendi,
Nr. | kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti
- =
1
/
2

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqgitura né tabelén 10 nga Komisioni.

Kandidati nuk ka déshmi pér vlerésim dhe verifikim nga komisioni sipas t& dhénave gé
kérkohen né tabelén nr. 9.
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Tabela 11. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve
themelore dhe té aplikueshme

Programi/ projekti Periudha Institucioni, |Pozita ne program,
Nr. gls.ikeml-‘)orj kohore Vendi projekt/
Kontribut
1 /
/
2

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 11 nga Komisioni.

Kandidatja nuk ka déshmi pér vlerésim dhe verifikim nga komisioni sipas t€ dhénave qé
kérkohet né tabelén nr. 9.

Faqe
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L TE DHENAT PER KANDIDATIN

(Neni 8.pika 3.1.)

Tabela 1. T¢ dhénat pér kandidatin /&t pér t€ cilin shkruhet raporti/et

Kandidati 2.

Emri dhe mbiemri Donika ALIU - ZHUJA
Ditélindja dhe vendlindja 24.01.1974

Grada shkencore Dr.Sc

Titulli akademik

Viti kur &shté fituar titulli aktual

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

STUDIMET THEMELORE
- Institucioni [Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Ekonomik
- Vendi IPrishtine
- Titulli i fituar Ekonomist
- Data / viti i diplomimit 27.03.1998
- Fusha e studimit Zhvillimi i mendimit ekonomik

STUDIMET MASTER / MAGJISTRATURE

- Titulli i fituar
- Data / viti i diplomimit
- Fusha e studimit

- Institucioni Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Ekonomik
- Vendi Prishtine
- Titulli i fituar Magjister
- Data/ viti i diplomimit 26.09.2007
- Fusha e studimit Menaxhment me Informatiké
STUDIMET E DOKTORATES
- Institucioni Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Ekonomisé
- Vendi Tirane

16.09.2016
Marketing Ndérkombétar
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II. KUSHTET PER PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E PROFESORIT ASISTENT
(Neni 13)

1. Grada shkencore

( Neni 13. pikal.l

)

Tabela 2. T€ dhénat "idhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore Dr.sc
Thirrja e fituar
Fusha e studimit /Profili Marketing Ndérkombérar

Nga Tabela 2 shihet se kandidatja ke gradé shkencore Doktor (Dr. Sc.) né fushén e studimit

Marketing Ndérkombétar, Universitzti i Tiranés, Fakulteti i Ekonomisé.

2. Pérvoja universitare

(Neni 13 pika

1.2)

Tabela 3. Pérvoja né mésimdhénie universitare
Periudha e Grada Iastitucio Progra Ligjérues i léndéve Vére
angazhimit shkencore ni, mi i itje
dhe Vendi studimit
Thirrja
akademike
18.04.-01.09 Kolegji
2008 AAB

01.09.2008 — Kolegji
01.09.2010 Globus
01.09.2010 - Kolegji
20.02.2017 Globus
aktualisht
01.10.2017 - Universit

15.02.2018 eti “Kadri

Zeka”

Nga Tabela 3 shihet se kandidatja ka paraqgitur dhe ka déshmuar pérmes dokumenteve,
pervojén né mésimdhénie né arsimin e larté prej 9 (nénté) viteve akademike. Me kété
kandidati i plotéson kushtet formalo-juridike sipas nenit 157, pika 1.1 té Statutit t&
pérkohshém € Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan dhe nenit 13, pika 1.1 t&

Rregullores pér zgjedhjen e personelit akademik né UKZ, nr Ref. 01/315 dt. 18/03/2019.

Gjaté késaj periudhe kandidati ka ligjéruar grup léndésh né programet e studimit Menaxhment
pér grup léndésh ekonomike

Faqe
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Tabela 4. Numri i mentorimeve sipas nivelit té studimit

(Neni 13 pika 2.1.)

Periudha e Institucioni, Mentorime né Mentorime né Vérejtje |
mentorimit Vendi studimet studimet
themelore / Master
Bachelor)

Nga Tabela 4. shihet se kandidatja nuk ka mentoruar kandidaté gjaté periudhés sé
mésimdhénies né arsimin e larté.

3. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit

(Neni 13 pikat: 3.1., 3.2, 3.3)
Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore

Véllimi, nr., Linku
N Autori/ét Titulli i punimit Revista faqet, viti identifikues
r
1 | Esat “An examination of Europian
DURGUTI/ net interes margin as Academic August www.euacademi
Donika ALIU - | determinants of Research 2014/Vol. II c.org
ZHUJA / Eréza | Banks' Profitability Issue 5/ 6350 -
ARIFI/ in the Kosovo o3
Banking System” B
2 | Donika ALIU - | “Kosovo and
ZHUJA / Visar | Stabilization - Europian September2014/ | www.euacademi
NALLBANI/ | Association Academic Vol. 11 Issue 6/ c.org
ESAT Agreement” Research 7166 - 7178
DURGUTI
3 | Donika ALIU - | “Integration
ZHUIJA / Visar | agreements and their Europian November2014/ | www.euacademi
NALLBANI impact in integration Academic Vol. 10 No32/ c.org
of Kosovo in the Research 317-32
Europian Union”

Faqe
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 5 nga Komisioni.

Nga tabela Nr. 5 shihet se kandidatja Donika Aliu nuk ka punim té publikuar né revistén e
cila éshté e indeksuar né bazat akademike sipas Udh&zimit Administrativ (MASHT)
Nr.01/2018 “Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare me recension
dhe udhézimit administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -I- MASHT), si
dhe Rregullores sé Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (nenit
13) dhe Statutit t¢ UKZ-sé.

4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, éorkshopet né
nivel ndérkombétar dhe vendor

(Neni 13.)

Tabela 6. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, €orkshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Veéllimi,
N Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. nr.,
r faqet, viti
Konferenca e njémbédhjeté
1 Qazim TMAVA /Performance of nonbanking ndérkombétare, Kolegji 23.06.2018
Enis financial institutions in Kosova — |[Universitar GLOBUS,
ABDURRAHMA pension, insurance and “Human capital on
NI/ Donika microfinance institution in Kosovo economic and social
ALIU — ZHUJA development”, Prishting,
[Kosové
Qazim TMAVA /Bankingu elektronik né vendet né |[Konferenca e dhjeté
2 [Fahredin tranzicion — Analizé rasti shkencore ndérkombétare, 06.04.2018
BERISHA / transaksionet elektronike ng Instituti pér kérkime
Donika ALIU - [Kosové shkencore dhe zhvillim,
7ZHUJA “Novacioni, arsimi, kérkimi
dhe shkenca né funksion té
zhvillimeve globale”,
Ulqgin, Mali i Zi
3 Enis Konferenca e dhjeté
ABDURRAHMA [“Aspekti teorik dhe praktik i ndérkombétare, Kolegji
NI/ Qazim kontabilitetit kreativ. Perspektivat e[Universitar GLOBUS, 20.05.2017
TMAVA/ Kosovés” “Regional Development
Donika ALIU — Issues, Tendencies and
ZHUJA (Challenges”, Prishting,
Kosové
Visar onferenca e teté
N NALLBANI/  [“Ndikimi i teknologjisé informatike| dérkombeétare, Kolegji
Donika ALIU — [tg funksionit t& burimeve niversitar GLOBUS, “Roli,
Faqe
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ZHUIJA / Teuta
HAMITI

njerézore”

kompetencat dhe
pérgjegjésité e institucioneve
publike né krijimin e
hapésirave té reja drejt
lintegrimit evropian™,
Prishting, Kosové

22.11.2014

Donika ALIU —
ZHUIJA / Visar
NALLBANI

challenge?

IKosovo in CEFTA - opportunity or[Universitetit t& shkencave

[Konferenca e dyté e

"Luigj Gurakugqi", Shkodér
“Research and Education —
challenges toward the
future”, Shkodér, Shqipéri

31.05.2014

Donika ALIU —
ZHUJA

“Ndikimi i Marketingut
ndérkombétar né ekonominé e
vendeve té rajonit me fokus t&
vecanté — Kosova”

Konferenca e shtaté
ndérkombétare, Kolegji
Universitar GLOBUS,
“Public Policies and
IEnvironment for business
development in the regjional
countries” Prishting, Kosové

02.11.2013

Donika ALIU —
ZHUJA

“Management of sustaniable
development in facing the market
ompetition and use marketing
trategies”

onferenca e gjashté
ndérkombétare Universiteti i
Tiranés, Fakulteti i
Ekonomisé “Economic and
Social Challenges 20127,
Tirang, Shqipéri

08.12.2012

Donika ALIU —
ZHUJA

Globalizimi dhe zhvillimi i tregut
té Kosovés me vendet e rajonit

onferenca e

dérkombétare,
niversitar

‘Globalization,
evelopment, Public Policy]
Management: A Busines
evelopment Perspective”
ishtiné, Kosové

pestéf
Kolegji|
GLOBUS,

29.09.2012

Faqe
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“Aplikimi i Sistemit Informatik i [Konferenca e dhjeté jubilare

®  Donika ALIU - [Menaxhmentit né funksion té rritjespdérkombétare - Inatitati i 07.102011
ZHUJA ekonomike dhe zhvillimit té Financave 1 Kosovés né
biznesit” bashképunim me Fondacionin

Friedrich ~ Ebert  Stiftung,
Prishting, Kosové

/ Konferenca e treté
10" IDonika ALIU - }Kriza globale dhe lgvizja e ndérkombétare - Kolegji i 07.10.2011
ZHUJA remitancave né Kosove” Menaxhimit Internacional né@

bashképunim me Fakultetin e
Ekonomis€ Universitetin ¢
Tiranés dhe Qendra Shgiptare,
pér riskun “Regional economy
challenges of financial crisis”,
Prizren, Kosové

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 6 nga Komisioni.

Kandidatja Donika Zhuja ka publikime né konferencat shkencore, simpoziume né nivel
ndérkombétar dhe vendor, né bazé té Rregullores sé Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan
Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (nenit 13) dhe Statutit té UKZ-s&.

3

5. Monografi
Tabela 7. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t librave, dispensave,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit Shtépia botuese,
vendi, viti
l _ 2
5 _ :
3 4

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 7 nga Komisioni.

Kandidatja né dosjen e saj nuk ka prezantuar monografi té dyté qé éshté e pércaktuar né

bazé t& Rregullores sé Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, Ref.01/315 Dt.18.03.2019
(nenit 13) dhe Statutit t&¢ UKZ-sg.

Fage
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6. Promovimi akademik

Tabela 8. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori
shkencore dhe né universitete (si ligjérues i ftuar), nga lémi i kandidatit.

Lloji i ligjératés
Nr. Autorét (Konferencé,
(renditja si né Titulli i ligiératés | Simpozium, Punétori, viti,
Ligjérate/Prezantim) Universitet) Vendi
1 ) -
2 h -

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén 8 nga Komisioni.

Siq shihet nga tabela Nr. 8 kandidatja nuk ka paragitur déshmi pér vlerésim dhe verifikim

nga komisioni sipas té dhénave qé kérkohen né kété tabelé.

Tabela 9. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila
Kontributi éshté redaktuar
Nr. | (redaktor/re Titulli i punimit ose pér té cilén
censent) Autori/ét e punimit t€ recensuar éshté shkruar
recensioni

Vendi,Viti

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 9 nga Komisioni.

Siq shihet nga tabela Nr. 9 kandidatja nuk ka paragitur dhe déshmi pér vlerésim dhe verifikim

nga komisioni sipas té dhénave gé kérkohen né kété.

Tabela 10. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr.

Autoret (renditja si ne
kontributin shkencor)

Lloji i kontributit shkencor

Vendi,
Viti

_Faqe
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Referati i Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e personelit akademik

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 10 nga Komisioni.

Kandidatja nuk ka paragitur déshmi pér vlerésim dhe verifikim nga komisioni sipas t&

dhénave g€ kérkohen né tabelén nr. 8.

Tabela 11. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte t€ kérkimeve

themelore dhe t& aplikueshme
Nr. Programi/ projekti Periudha Institucioni, Pozita ne
: gI;hkem!.:m-"I kohore Vendi program,
projekt/
Kontribut

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 11 nga Komisioni.

Siq shihet nga tabela Nr. 8 kandidatja nuk ka paraqitur déshmi pér vlerésim dhe verifikim

nga komisioni, sipas té dhénave qé kérkohen.

_Faqe
18/27
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Kandidati 3.

Emri dhe mbiemri Nijazi Halili

Ditélindja dhe vendlindja 01.03.1964

Grada shkencore Doktor i administrimit te biznesit (DBA)

(grad profesionale) ne distance

Titulli akademik

Viti kur &shté fituar titulli aktual

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

STUDIMET THEMELORE UNIVERSITETI I PRISHTINES
- Institucioni Fakulteti i edukimit
- Vendi Gjakove
- Titulli i fituar Bachelor
- Data / viti i diplomimit 12,07.2005
- Fusha e studimit Biologji-Kimi

STUDIMET MASTER / MAGJISTRATURE [Internacional Universyti of Struga
- Institucioni Strug / Magedoni
- Vendi MA i shkencave politike
- Titulli i fituar 13.10.2015
- Data / viti i diplomimit Diplomaci dhe Mardhenie Nderkombetare
- Fusha e studimit
STUDIMET E DOKTORATES APOLLOS UNIVERSYTY USA
- Institucioni California
- Vendi Doktor i administrimit te biznesit (DBA) ne distance
- Titulli i fituar 21.10.2015
- Data / viti i diplomimit Administrim Biznesi
- Fusha e studimit Posedon nostrifikimin Ref Nr.6-72, dates 20.03.2018
MASHT Kosove

Fage
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III. KUSHTET PER PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E PROFESORIT ASISTENT
(Neni 13)

7. Grada shkencore
( Neni 13. pikal.l.)

Tabela 2. T€ dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore

Doktor | administrimit te biznesit (DBA) ne distance

Thirrja e fituar

Fusha e studimit /Profili

Administrim Biznesi

8. Pérvoja universitare

(Neni 13 pika 1.2.)

Tabela 3. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha e Grada Institucioni, Progra Ligjérues i Vérejt
angazhimit shkenco Vendi mi i léndéve Je
re dhe studimi
Thirrja t
akadem
ike
2012 Dr.Sc. Kolegji Juridik Juridike
universitar i
“Hu-mc-misl‘ika” pérgjith
Ferizaj shém
2015 e tutje Kolegji Ekono Ekonomike
universitar mik
“Iliria”Prisht
iné

Fage
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Tabela 4. Numri i mentorimeve sipas nivelit t& studimit

(Neni 13 pika 2.1.)

Periudha e Institucioni, Mentorime né Mentorime né Vérejtje
mentorimit Vendi studimet studimet
themelore / Master
Bachelor)

Nga Tabela 4. shihet se kandidati nuk ka mentoruar kandidaté gjaté periudhés sé
mésimdhénies né arsimin e lartg.

9. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit
(Neni 13 pikat: 3.1., 3.2., 3.3)

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore

Véllimi, nr., Linku
N Autori/ét Titulli i punimit Revista faqget, viti identifikues
i
1 The Progres of the JOURNAL OF
Nijazi Halili european Integration | EUROPEAN Volume 12, | http://www.journ
process in the ACADEMIC No. 32, June | alos.com/wp-
vestern Balkans. RESEARCH- 2018 content/uploads/2
Czech-Republik 017/04/Scientific
IMPACT -
FAKTOR

_Faqe
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 5 nga Komisioni.

Nga tabela Nr. 5 shihet se kandidati: Nijazi Halili nuk ka punim te publikuar né revistén e
cila &shté e indeksuar né bazat akademike sipas Udhézimit Administrativ (MASHT)
Nr.01/2018 “Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare me recension
dhe udhézimit administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -I- MASHT),
Nr.7/2018 e UA- Nr.01/2018, “Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave
ndérkombétare me recension” si dhe Rregullores sé Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan,
Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (nenit 13) dhe Statutit t&¢ UKZ-s&.

10. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né
nivel ndérkombétar dhe vendor

(Neni 13.)

Tabela 6. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né
nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Véllimi,
Nr |Autorifét Titulli i punimit simpoziumi etj. nr.,
faget, viti
1 Nijazi Halili [Kontributi i Klementit IX nw [MASHT 2012
diplomacine Evropiane
b Gjeopolitika Shqiperise ne Tirane ISSN 2227-8540)
periudhen e marredhenieve me 2012
Kinen
) Sfidat e institucioneve kosovare,|ADSH Tirane, ISSN 2227 -
integrimi i veriut te Mitrovices, 8540
4 Roli i diplomacise shqiptare ne |ADSH Tirane 2013, ISSN
zgjidhjen e krizes se Kosoves 2227-8540
gjate vitit 2004
s KRIZA E Kosoves ne shekullin || ADSH 2013, ISSN
XX dhe platforma serbe 2227-8540
6 Menaxhimi i krizave dhe ISLD,Gjilan, 2014 ISSN,
konflikteve nderkombetare, 1800-9794
- Negociatat Kosove — Serbi Universiteti nderkombetare 2014
i Struges
o Definicioni krize, konlikt ne Universiteti shteteror i Skorrik 2014
marredheniet nderkombetare  [Tetoves
9 Dimensioni i te drejtave te Revista diskutime, Tetove 2014
njeriut me te drejten
nderkombetare
10 Ndarja e murit te Berlinit, Skopje 2014
Europian Institution of
Menagment Law and Diplomac
Fage
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. INegociatat per menaxhimine  [ISLD Gjilan, 2015 1800-
zgjidhejs se krizes 9794
- Gjenologjia e negociatave MASHT java e shkences 2015 ISBN
13 Nje veshtrim mbi teorine e ISLD Gijilan ISBN 1800-
integrimit evropian 9794
id Shtetet e dobeta, regjimet ne  [ISLD, Gjilan 2015 ISBN
tranzicion dhe sistemet totalitare
- kercnim per sigurine
15 Integrimi ne BE sfide ¢ Kosoves [[SLD Gjilan 2018
Luftrat ballkanike 1911-1913 | Shogata e shkrimtareve te 2018
16 Vitise
PENINSULA OF CRISIS — Journal of advanced ISSN: 219 318,
17 FAILURE OF DIPLOMATIC Scientific Research and 11 Volume 12,
MANAGMENT INNOVATION No. 32, june
2118
Menaxhimi i krizave dhe International conference of | USHT Tetove
e [konflikteeve nderkombetare the Philosophic fakulty 2014
19 Shkencat ligjore dhe sfidat Konferenca e dyte Tirane, ISBN,
bashkekohore te sigurise shkencore nderkombetare 978-995255-21&
05-
ho Mediterranean Sommer School [EMUN University 22 june to 3
2015 july 2015
b1 The Challenges of Changing and| From may 11-
ischifting Alliances, 13 2017
pean Commission'S Site. https://web
22 epresentation Athens. Greece. 12 gate.ec.europa.e
... Rep Ec In Greece. Greece ... w/maritimeforum
Universidad Politécnica De Madrid. Vsites/maritimefo
pain. 39 Dr .... European rum/files/emd-
ommission, Joint Research Centre. 2015-
taly ...... Fabtest -1 The Falmouth participants
ay Test

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 6 nga Komisioni.

Kandidati Nijazi Halili ka publikime né konferencat shkencore, ne revista, simpoziume né
nivelet ndérkombétare dhe vendore, né bazé té Rregullores sé Universitetit “Kadri Zeka”

Gijilan, Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (nenit 13) dhe Statutit t& UKZ-s&.

Faqe
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11. Monografi
Tabela 7. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit Shtépia botuese,
vendi, viti
) o Déshtimi i diplomacisé ng Libér Botuar ne Feriza me
Halili, Nijazi, Ballkan 2018, me ISBN 978-
19951-682-18-3
2 o Marrédhenie ndérkombetare Libér bo‘tua:lj ngé
Halili, Nijazi, dhe diplomaci: efekti dhe Prishtine 2019,
roli n& shtetndértimin e 234 £.; 21 cm.
Kosovés dhe integrimet né 325115%1399?9
UE 2019

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 7 nga Komisioni.
Kandidati Nijazi Halili ka t& publikuar dy libra njérin me titull “Déshtimi i diplomacisé
né Ballkan” Botuar né Ferizaj, viti 2018, ISBN 978-9951-682-18-3 dhe libri tjetér
Marrédhénie ndérkombétare dhe diplomaci: efekti dhe roli né shtet ndértimin e Kosovés
dhe integrimet né UE, Prishtine 2019, 234 f.; 21 cm. me ISBN 978-9951-769-96-9 2019
por g¢ nuk mund t€ konsiderohen si Monografi e dyté né bazé t& Rregullores sé

Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (nenit 13) dhe Statutit t&
UKZ-sé.

12. Promovimi akademik

Tabela 8. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori
shkencore dhe né universitete (si ligjérues i ftuar), nga lémi i kandidatit.

Lloji i ligjératés
Nr. Autorét (Konferencé,
(renditja si né Titulli i ligjiératés | Gimpozium, Punétori, Viti,
Ligjérate/Prezantim) Universitet) ety
1 _ :
2 -

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 8 nga Komisioni.

Siq shihet nga tabela Nr. 8 kandidati nuk ka paraqitur déshmi pér vlerésim dhe verifikim
nga komisioni sipas t€ dhénave qé kérkohen.
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Tabela 9. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila

Kontributi éshté redaktuar
Nr.| (redaktor/re Titulli i punimit ose pér té cilén e |
censent) Autori/ét e punimit té recensuar Eihite shkroar Vendi,Viti
recensioni

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 9 nga Komisioni.

Siq shihet nga tabela Nr. 9 kandidati nuk ka paraqitur t€ dhéna pér déshmi pér vlerésim dhe
verifikim nga komisioni t€ cilat kérkohen né kété tabelé.

Tabela 10. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr

Autoret (renditja si ne
kontributin shkencor)

Lloji i kontributit shkencor

Vendi,
Viti

1

2

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 10 nga Komisioni.

Siq shihet nga tabela Nr. 10 kandidati nuk ka paraqitur déshmi pér vlerésim dhe
verifikim nga komisioni sipas t¢ dhénave gé kérkohen né kété.

themelore dhe t& aplikueshme

Tabela 11. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve

Nr.

Programi/ projekti Periudha Institucioni, |Pozita ne program,
shkencor kohore Vendi projekt/
Kontribut

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 11 nga Komisioni.

Siq shihet nga tabela Nr. 11 kandidati nuk ka paraqitur déshmi pér vlerésim dhe verifikim
nga komisioni sipas té dhénave gé kérkohen.

_Fage
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13. PIKET E GRUMBULLUARA SIPAS KRITEREVE TE VECANTA
PER FITIMIN E TITUJVE AKADEMIK

Tabela 12. Vlerésim i pérgjithshém pér té gjithé kandidatét

Nr. Emri e mbiemri i kandidatit Piké ]
1 | Fadil Osmani 110,43
79,40

2 | Donika Aliu Zhuja

3 | Nijazi Halili (distance) DBA 147.61

14. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI (TITULLI I CILI PROPOZOHET

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Senatit t¢ Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan,
Ref.nr.01/ ... dt. 06/05/2019, duke u bazuar né Nenin 157 té Statutit t& Universitetit, Rregullores
per zgjedhjen e personelit akademik, Ref.nr.01/315 dt. 18/03/2019 dhe konkursit pér zgjedhjen
e personelit t& rregullt akademik né njésité akademike t& Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan
Ref.nr.01/375 dt.25/03/2019, pér vitin akademik 2019/2020, pas shqyrtimit t& dosjeve té
kandidatéve, vendosi té:

PROPOZOJ]

Dr.Sc. Fadil Osmani, pér titullin Profesor Asistent prané Universitetit “Kadri Zeka”, né Gjilan
né Fakultetin Juridik.

Komisioni erdhi deri te ky vendim duke pasur pér bazé se kandidati Fadil Osmani i plotéson
kushtet e parapara né Statutin, Rregulloren pér zgjedhjen e personelit akademik, si dhe
konkursin e shpallur t& Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan.

Kandidati ka pérfunduar studimet e doktoratés né Universitetin e Tiranés, Fakulteti i
Ekonomisé me temén: Integrimi né BE- Sfidé e Kosovés, Nga fusha — POLITIKA DHE
QEVERISIJE NE EVROPE.

Kandidati ka pérvojé akademike 3 vjegare né cilésiné e mésimdhénies né kolegjet private.
Ka botuar disa punime shkencore si dhe Monografi.

Fage
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Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues

kryetar %’Uw /
2. Prof.Asoc Dr, Fejzullah Berisha, P — e S——— ‘"i
i anéia‘.l"’—J/f S e A s

3. Prof.Asoc.Dr. Halit Shabani

I. Prof.Ass.Dr. Refik Kryeziu,

Daté:z_!‘h’if '2;0)‘?
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